
AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 
COPIA 

REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI 
NR.477 

 

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI 
Numero  51   del  20-10-2022 

 
Ufficio: AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA 
SCUOLA PRIMARIA - LOC. PADERNO (#SCUOLE INNOVATIVE) IN COMUNE DI PIEVE 
DEL GRAPPA (TV).  ART. 1 COMMI 153  158 DELLA l. 13 LUGLIO 2015 N. 107.  
DETERMINA A CONTRARRE - CUP: H59F18000860004 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il concorso di idee (#scuole innovative) avviato in esecuzione del decreto deVISTO il decreto del 
Direttore della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 21 dicembre 2017, n. 692, a seguito delle verifiche 
amministrative, con cui è stato definitivamente disposto l’affidamento dei premi relativi al concorso di idee 
sopra citato; 

RICORDATO che: 

 

 con Legge Regionale n. 2 del 24 gennaio 2019, è stato istituito in provincia di Treviso il nuovo 
Comune denominato “Pieve del Grappa” mediante fusione dei Comuni di Crespano del Grappa (che 
ha partecipato all’iniziativa #scuoleinnovative) e Paderno del Grappa; 

 a seguito della fusione il Comune di Pieve del Grappa ha avanzato la proposta di ricollocare il nuovo 
plesso scolastico su di un’area diversa rispetto a quella individuata per la procedura concorsuale, più 
idonea rispetto alla conformazione del nuovo Comune, proposta su cui si è espressa favorevolmente 
la Regione Veneto - nulla osta del 20 settembre u.s., e che è stata autorizzata dall’INAIL in data 
28.09.2021; 

 
RICHIAMATA la nota dell’INAIL prot. U.INAIL.60003.18/11/2021.0027032 con cui si segnalava l’inizio 

dell’istruttoria delle iniziative del programma di realizzazione delle scuole innovative nel maggio 2018 con 
la richiesta agli Enti in indirizzo di elaborare un progetto esecutivo ed inviare un rapporto di valutazione 
dell’area destinata alla costruzione, ricordando che il termine per la presentazione del progetto esecutivo, 
completo e verificabile, è fissato per il 31.12.2023, come stabilito nell’accordo siglato il 4 novembre 2021 
tra il MIUR e INAIL, pena la revoca del contributo concesso; 

 
DATO ATTO che: 

 con Delibera di Consiglio n. 77 del 28.12.2021 è stato approvato il Bilancio dell’Ente e 
contestualmente sono state stanziate le somme necessarie per la progettazione della nuova scuola 
primaria; 

 nella programmazione delle forniture e servizi per il biennio 2022-2023 è stata inserita la previsione 

della progettazione definitiva ed esecutiva della nuova scuola primaria #scuole innovative in via 

Roma - loc. Paderno; 



AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 

 per l’opera in oggetto, il ruolo di responsabile unico del procedimento (R.U.P.), così come definito 
nell’articolo 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è assunto dal sottoscritto, in possesso delle 
competenze professionali adeguate all’incarico da svolgere; 

 
RICORDATO che, essendo stata modificata l’area di edificazione della nuova scuola, il progetto definitivo 

esecutivo dovrà essere redatto operando gli adattamenti strettamente necessari a tener conto della 
intervenuta ricollocazione spaziale dell’intervento nella nuova area; 

 
RITENUTO di appaltare la progettazione definitiva, esecutiva, e il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione dei lavori di realizzazione della nuova scuola primaria loc. Paderno (#scuole innovative) in 
comune di Pieve del Grappa (TV) - art. 1, commi 153 – 158 della L. 13 luglio 2015 n. 107RILEVATO che 
l'importo da porre a base di gara, pari ad Euro 295.315,53, è stato calcolato sulla base del D.M. 
17/06/2016 con riferimento all'onorario previsto per le tipologie di attività sopracitate, comprendendo nella 
tariffa pure una quota di progettazione preliminare legata alla necessità di adattare il progetto vincitore del 
concorso #scuole innovative alla nuova area individuata; 

VISTO che in data 21/07/2015 è stata stipulata tra il Comune di Pieve del Grappa e la Provincia di Treviso 
apposita convenzione, rinnovata in data 30/09/2020, con la quale il Comune ha aderito alla Stazione 
Unica Appaltante istituita presso la Provincia di Treviso con deliberazione consiliare n. 22/69311/2013 del 
31/05/2013 e deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della 
gestione unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza; 

VISTO l'importo dei servizi posti a base di gara e alla luce delle disposizioni contenute all'art. 72 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e di quanto sancito dal Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2/12/2016, il 
bando di gara e l'avviso del risultato della procedura di aggiudicazione sono da pubblicare: 

 sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea; 

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V serie speciale - relativa ai contratti pubblici; 

 sul “profilo di committente” della stazione appaltante; 

 sul sito del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili; 

 per estratto su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione 
locale nel luogo ove si esegue il contratto; 

 altresì, all'Albo Pretorio di questo Ente; 

CONSIDERATO che, ai fini dell'adempimento delle prescrizioni relative alla pubblicità del bando di gara sui 
quotidiani nazionali e locali, l'Amministrazione Provinciale di Treviso con determinazione dirigenziale n. 
1526/71770 del 31/12/2020 ha affidato nella forma di accordo quadro il servizio di pubblicità legale alla 
ditta PERFORMEDIA s.r.l di Milano; 

RITENUTO, pertanto, di affidare la pubblicità dell'estratto del bando di gara alla ditta PERFORMEDIA s.r.l di 
Milano, sui quotidiani a diffusione locale “Il Corriere del Veneto Edizione Treviso-Belluno e “Il Corriere del 
Veneto Edizione Venezia-Mestre” e sui quotidiani a diffusione nazionale “Il Corriere della Sera e La 
Gazzetta dello Sport”, per il prezzo complessivo netto di Euro 530,00, oltre a IVA al 22%, per complessivi 
Euro 646,60 iva inclusa, CIG Z7E38182B1; 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale della Provincia di Treviso n. 962/45021 del 02/08/2022 si 
prende atto della fusione per incorporazione e della modifica della ragione sociale dall'attuale Perfomedia 
srl a Digitouch Marketing srl; 

PRESO ATTO che, della predetta società, è stato acquisito il DURC in corso di validità, mediante richiesta 
telematica sul sito web competente; 

RITENUTO di stimare, per la pubblicità del bando di gara da effettuare sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, una spesa complessiva presunta di Euro 2.200,00 CIG Z3A38184F4; 

PRESO ATTO, pertanto, che la spesa complessiva da sostenere per l'indizione della procedura di gara 
ammonta ad Euro 2.846,60 per la pubblicità della gara d'appalto, che trova copertura finanziaria al Cap. 
1086 del bilancio 2022  ed Euro 225,00 quale contributo A.N.A.C. al Cap. 3140 del bilancio 2022; 

PRESO ATTO che: 
 

 il CIG sarà acquisito dalla Stazione Appaltante della Provincia di Treviso in seguito all’approvazione 



AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

del presente provvedimento; 

 il CUP dell'opera è: H59F18000860004; 

 il RUP è l’arch. Andrea Petrecca; 

 l'opera in questione è completamente finanziata dall’INAIL; 

 la progettazione dell’opera in questione è finanziata con fondi propri dell’Amministrazione Comunale; 

 essendo tale contributo ANAC comunque a carico del Comune, quest'ultimo provvederà al 
pagamento dell'importo sopraindicato alla Provincia di Treviso; 

 
PRESO ATTO, pertanto, che la spesa complessiva da sostenere per l'indizione della procedura di gara 

ammonta ad Euro 3.071,60 per la pubblicità della gara d'appalto ed il contributo ANAC; 

VISTO che, ai sensi della convenzione sopra richiamata, poiché le operazioni di gara verranno svolte dalla 
Stazione Unica Appaltante, e quindi, in riferimento alla richiesta prot. n. 15188 del 12 marzo 2019  del 
Direttore Generale della Provincia di Treviso, come integrata dai successivi accordi intercorsi per le vie 
brevi con la SUA, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la ripartizione del fondo incentivi per le 
funzioni tecniche di cui all’art. 113 D.Lgs. n. 50/2016, viene previsto, nel quadro economico dell'opera, il 
riconoscimento del 10% dell'incentivo, di cui al comma 5 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, 
quantificandolo in Euro 472,51 e destinando lo stesso ai collaboratori SUA, con l'inserimento degli stessi 
nel Gruppo di lavoro pertinente; 

ATTESO che: 

 il contributo ANAC per l'indizione della gara di cui trattasi, quantificato in € 225,00, verrà pagato dalla 
Provincia di Treviso in quanto soggetto delegato dal Comune allo svolgimento della gara di cui 
trattasi, e soggetto che acquisirà il CIG in nome e per conto del Comune; 

 essendo tale contributo ANAC comunque a carico del Comune, quest'ultimo provvederà al 
pagamento dell'importo sopraindicato alla Provincia di Treviso; 

VISTI gli schemi di bando di gara, di disciplinare e lo schema di disciplinare di incarico, depositati agli atti di 
questo ufficio, nei quali sono indicati i criteri di valutazione, con i relativi punteggi massimi che verranno 
osservati per l'individuazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
VISTI: 

 gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001; 

 gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI i Decreti del Sindaco di Pieve del Grappa, Annalisa Rampin: 
 

 n. 6 del 28.02.2022 relativo alla nomina dell’arch. Andrea Petrecca a Responsabile del servizio 
associato dell’area lavori pubblici dei Comuni di Castelcucco e Pieve del Grappa e dell’area Edilizia 
Privata e Urbanistica per il Comune di Pieve del Grappa; 

 n. 2 del 28.02.2022, relativo all’attribuzione al rag. Fernando Pongan della qualifica di Responsabile 
del servizio associato dell’area economico-finanziaria dei Comuni di Borso del Grappa, Castelcucco 
e Pieve del Grappa; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 28.12.2021 esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 125 del 28.12.2021, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione unitamente al piano delle 
prestazioni, e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

RICHIAMATE le seguenti norme: 

 D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, Codice degli Appalti Pubblici e ss. mm. ii.; 



AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 Regolamento in materia di Appalti Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, limitatamente alle 
parti ancora vigenti e ss. mm. ii.; 

 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, in particolare gli artt. 107, 109, 147-bis, 151, 183; 

 il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del 
sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011”; 

 art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015) che ha 
aggiunto nel D.P.R 633/1972 il nuovo articolo 17–ter, introducendo nuove disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti (split payment); 

 Legge n. 241 del 07.08.1990, Norme sul procedimento amministrativo; 

 Legge n. 190 del 06.11.2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

 D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

 D. Lgs n. 33 del 14.03.2013, riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

RICHIAMATI i seguenti regolamenti tuttora vigenti, nelle more dell’approvazione dei nuovi regolamenti del 

Comune di Pieve del Grappa: 

 Regolamento di contabilità; 

 Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Regolamento sui controlli interni; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 
RICHIAMATO, altresì, l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 

2015) che ha inserito nel D.P.R 633/1972 il nuovo articolo 17–ter ed ha introdotto nuove disposizioni 
in materia di scissione dei pagamenti (split payment); 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 
di appaltare l'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione dei lavori di realizzazione della nuova scuola primaria loc. Paderno (#scuole innovative) in 
Comune di Pieve del Grappa (TV) - art. 1, commi 153 – 158 della L. 13 luglio 2015 n. 107- dell'importo di 
Euro  

2. di approvare gli schemi di bando, di disciplinare di gara e lo schema di disciplinare di incarico, 
depositati agli atti di questo ufficio al prot. n. 15825/2022, nei quali sono indicati i criteri di 
valutazione – con i relativi punteggi massimi – che verranno osservati per l'individuazione dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

 
3. di dare atto che la somma complessiva di Euro 374.696,34 spettante per l’incarico di progettazione 

definitiva, esecutiva, e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di cui 
trattasi, comprensiva dei relativi oneri previdenziali ed IVA, trova copertura finanziaria al capitolo 
3140 del bilancio comunale, che reca la disponibilità necessaria; 
 

4. di demandare ad atto successivo l’impegno di spesa in favore del soggetto aggiudicatario della  
procedura di cui al precedente punto n. 1; 



AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 
5. di procedere alla pubblicità della procedura di gara ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. e di quanto sancito dal Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2/12/2016, e pertanto:  

 

 sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea; 

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V serie speciale - relativa ai contratti 

pubblici; 

 sul “profilo di committente” di questa stazione appaltante; 

 sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili; 

 per estratto su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore 

diffusione locale nel luogo ove si esegue il contratto; 

 all'Albo Pretorio on line di questo Ente; 

 

6. di affidare alla Società Digitouch Marketing srl di Milano – la pubblicità dell'estratto del bando di 
gara sui quotidiani a diffusione locale “Il Corriere del Veneto Edizione Treviso-Belluno e “Il Corriere 
del Veneto Edizione Venezia-Mestre” e sui quotidiani a diffusione nazionale “Il Corriere della Sera” e 
“La Gazzetta dello Sport”, per il prezzo complessivo netto di Euro 530,00, oltre ad IVA al 22%, per 
complessivi Euro 646,60 iva inclusa, CIG Z7E38182B1; 

 
7. di stimare, per la pubblicità del bando di gara da effettuare sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, una spesa complessiva presunta di Euro 2.200,00 – CIG Z3A38184F4; 
 

8. di dare atto che, ai sensi dell'art. 73 co. 4  del D. lgs. 50/2016  e dell'art. 5 del Decreto ministeriale 
infrastrutture e trasporti del 02 dicembre 2016 le spese di pubblicazione obbligatoria, sostenute dal 
Comune di Pieve del Grappa per la pubblicità della presente procedura di gara, verranno rimborsate 
da parte del soggetto aggiudicatario; 

 
9. di impegnare la somma di Euro 2.846,60 per le spese di pubblicità, imputando tale spesa al 

capitolo n. 1086; 
 

10. di effettuare il pagamento della pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I.; 
 

11. di quantificare in Euro 472,51 la quota di incentivo previsto dal comma 5 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016 ai collaboratori SUA, come da nota prot. n. 15188 del 12 marzo 2019 del Direttore Generale 
della Provincia di Treviso, e di liquidare detta somma, previa specifica richiesta da parte della SUA, 
entro 60 giorni naturali e consecutivi dall'aggiudicazione definitiva della procedura; 

 
12. di impegnare la spesa complessiva di Euro 472,51, a titolo di incentivo previsto dal comma 5 

dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, al capitolo n. 3140; 
 

13. di delegare la Provincia di Treviso quale Stazione Unica Appaltante, sulla base della convenzione in 
premessa citata  e delle attribuzioni reciproche ivi contenute, a procedere a tutte le attività inerenti 
agli obblighi di comunicazione e pubblicità sopradescritta, con attribuzione alla medesima SUA delle 
credenziali di accesso per le predette finalità; 

 
14. di delegare la Stazione Appaltante della Provincia di Treviso ad acquisire il CIG sulla piattaforma 

SIMOG dell’ANAC in seguito dell’approvazione del presente provvedimento; 
 

15. di dare atto che la gara verrà espletata dalla Provincia di Treviso sulla base della convenzione 
riportata in premessa, mediante portale telematico Sintel; 

 
16. di quantificare in Euro 225,00 il contributo ANAC dovuto dal Comune e di impegnare tale somma al 

capitolo n. 3140 del Bilancio 2022; 
 

17. di effettuare il pagamento di Euro 225,00 a titolo di contributo ANAC, entro 30 giorni, alla Provincia 
di Treviso, previa richiesta da parte della stessa; 

 



AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

18. di dare atto che il contratto d'appalto verrà stipulato mediante scrittura privata non autenticata o in 
forma pubblico-amministrativa, con spese a carico dell'appaltatore; 

 
19. di dare atto che la progettazione dell’opera è finanziata con fondi propri dell’Amministrazione 

Comunale; 
 

20. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
del Regolamento dei controlli interni. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Petrecca  Andrea) 

F.TO Petrecca  Andrea 



AREA LAVORI PUBBLICI n. 51 del 20-10-2022 - Pag. 7 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 151 – 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267) 

I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e 
sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa della presente determinazione, che 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Impegno N.   761 del 20-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 04.02-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 

Capitolo       3140 / Articolo       
PROGETTAZIONE SCUOLE INNOVATIVE 

Causale AFFIDAMENTO DELLINCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA - LOC. PADERNO ( 

Importo 2022 Euro 225,00 

Beneficiario      1491  PROVINCIA DI TREVISO 

 

Impegno N.   762 del 20-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 04.02-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 

Capitolo       3140 / Articolo       
PROGETTAZIONE SCUOLE INNOVATIVE 

Causale AFFIDAMENTO DELLINCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA - LOC. PADERNO ( 

Importo 2022 Euro 472,51 

Beneficiario      1491  PROVINCIA DI TREVISO 

 

Impegno N.   763 del 20-10-2022 a Competenza   CIG Z7E38182B1 

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo       1086 / Articolo       
SPESE PREST.PROF.E PROGETTAZ. EX 640 

Causale AFFIDAMENTO DELLINCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA - LOC. PADERNO ( 

Importo 2022 Euro 646,60 

Beneficiario      5785  DIGITOUCH MARKETING 

 

Impegno N.   764 del 20-10-2022 a Competenza   CIG Z3A38184F4 

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo       1086 / Articolo       
SPESE PREST.PROF.E PROGETTAZ. EX 640 

Causale AFFIDAMENTO DELLINCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA - LOC. PADERNO ( 

Importo 2022 Euro 2.200,00 

Beneficiario      5790  ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO SPA 

 

 

lì, 20-10-2022 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Pongan  Fernando) 

F.TO Pongan  Fernando 


